
 
 

UCHWAŁA NR LIX/424/2023 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Pawonków na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na 2023 r. po stronie dochodów, wydatków i przychodów zgodnie 
z załącznikiem nr 1 dochody, wydatki nr 2 przychody i rozchody nr 3. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi 

- po stronie dochodów w wysokości            54.388.428,60 

- po stronie wydatków w wysokości            63.731.565,72 

- plan przychodów                                        10.491.137,12 

- plan rozchodów                                            1.148.000,00 

- deficyt                                                           9.343.137,12 

§ 3. § 3 Uchwały Nr XLVI/339/2022  Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 9.343.137,12 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
200.990,00 zł przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 73.103,76 zł, oraz 
wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych; w wysokości 9.069.043,36 zł. Ustala się przychody 
budżetu w wysokości 10.491.137,12 zł, rozchody 1.148.000,00zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XLVI/339/2022 Rady Gminy Pawonków z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 9931



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka-Lewandowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9931



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 41 559,00

0,00 0,00

0,00 41 559,00

0,00 0,00

0,00 41 559,00

900 0,00 1 830,00

0,00 0,00

0,00 1 830,00

0,00 0,00

0,00 1 830,00

razem: 0,00 43 389,00

0,00 0,00

926 -1 638 305,00 0,00

0,00 0,00

-1 638 305,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 223 465,00 2 585 160,00

majątkowe

Kultura fizyczna 4 223 465,00 2 585 160,00

bieżące 35 758 512,30 35 801 901,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

70 764,96 70 764,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

68 068,00 68 068,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

3 345,00 5 175,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

68 068,00 68 068,00

3 426 688,00 3 428 518,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 637 429,00 12 678 988,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 426 688,00 3 428 518,00

15 644 903,89 15 686 462,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 15 644 903,89 15 686 462,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Dochody budżetu gminy na 2023 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/424/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9931



0,00 0,00

-1 638 305,00 0,00

razem: -1 638 305,00 0,00

0,00 0,00

-1 638 305,00 43 389,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 687 822,26 4 687 822,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 617 057,30 4 617 057,30

Ogółem: 55 983 344,60 54 388 428,60

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
4 223 465,00 2 585 160,00

majątkowe 20 224 832,30 18 586 527,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9931



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 556 501,63 12 469 005,63 11 488 296,63 8 669 535,20 2 818 761,43 559 000,00 421 709,00 0,00 0,00 0,00 87 496,00 87 496,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 559,00 41 559,00 38 220,00 38 220,00 0,00 0,00 3 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 598 060,63 12 510 564,63 11 526 516,63 8 707 755,20 2 818 761,43 559 000,00 425 048,00 0,00 0,00 0,00 87 496,00 87 496,00 0,00 0,00

338 618,16 338 618,16 319 921,41 308 578,41 11 343,00 0,00 18 696,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 559,00 41 559,00 38 220,00 38 220,00 0,00 0,00 3 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

380 177,16 380 177,16 358 141,41 346 798,41 11 343,00 0,00 22 035,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 349 373,74 2 349 373,74 1 792 226,74 1 024 942,00 767 284,74 324 000,00 233 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 350 803,74 2 350 803,74 1 793 656,74 1 024 942,00 768 714,74 324 000,00 233 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 073 358,00 1 073 358,00 1 068 936,00 927 803,00 141 133,00 0,00 4 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 074 788,00 1 074 788,00 1 070 366,00 927 803,00 142 563,00 0,00 4 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 254 102,22 3 158 311,19 3 085 213,19 86 108,00 2 999 105,19 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 6 095 791,03 6 095 791,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 400,00 115 400,00 115 400,00 0,00 115 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 369 502,22 3 273 711,19 3 200 613,19 86 108,00 3 114 505,19 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 6 095 791,03 6 095 791,03 0,00 0,00

1 578 519,18 1 578 519,18 1 578 519,18 79 998,00 1 498 521,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Wydatki budżetu gminy na 2023 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 5 475 207,72

przed zmianą 5 475 207,72

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

przed zmianą 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/424/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9931



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 693 519,18 1 693 519,18 1 693 519,18 79 998,00 1 613 521,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 071 425,00 84 048,00 10 950,00 0,00 10 950,00 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 5 987 377,00 5 987 377,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 071 825,00 84 448,00 11 350,00 0,00 11 350,00 0,00 0,00 73 098,00 0,00 0,00 5 987 377,00 5 987 377,00 0,00 0,00

5 460 416,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 162 491,00 5 162 491,00 0,00 0,00

-1 638 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 638 305,00 -1 638 305,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 822 111,00 297 925,00 77 925,00 0,00 77 925,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 524 186,00 3 524 186,00 0,00 0,00

5 215 416,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 162 491,00 5 162 491,00 0,00 0,00

-1 638 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 638 305,00 -1 638 305,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 577 111,00 52 925,00 52 925,00 0,00 52 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 524 186,00 3 524 186,00 0,00 0,00

65 211 481,72 32 864 219,19 26 665 251,04 13 277 798,01 13 387 453,03 1 923 192,83 3 651 655,00 106 120,32 0,00 518 000,00 32 347 262,53 32 282 770,53 64 492,00 0,00

-1 638 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 638 305,00 -1 638 305,00 0,00 0,00

158 389,00 158 389,00 155 050,00 38 220,00 116 830,00 0,00 3 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 731 565,72 33 022 608,19 26 820 301,04 13 316 018,01 13 504 283,03 1 923 192,83 3 654 994,00 106 120,32 0,00 518 000,00 30 708 957,53 30 644 465,53 64 492,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 5 475 207,72

przed zmianą 5 475 207,72

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 5 829 658,90

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 5 829 658,90

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9931



Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 
w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 55 986 649,00 -1 598 220,40 54 388 428,60

2. Wydatki 65 214 786,12 -1 483 220,40 63 731 565,72

3. Wynik budżetu -9 228 137,12 -115 000,00 -9 343 137,12 

                                                           Przychody ogółem: 12 417 499,17 -2 041 362,05 10 491 137,12

1. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 148 000,00 0,00 148 000,00

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 73 103,76 0,00 73 103,76

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikajacych z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i  dotacji na realizację programu, projekyu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 200 990,00 0,00 200 990,00

6.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8, w tym 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych

§ 950 9 954 043,36 115 000,00 10 069 043,36

                                                        Rozchody ogółem: 1 148 000,00 0,00 1 148 000,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2. Udzielone pożyczki § 991 148 000,00 0,00 148 000,00

Kwota 2023 przed 

zmianą
Kwota zmian

Kwota 2023 po 

zmianach

Klasyfikacja

§

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/424/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9931



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60016 4 477 250,00 4 477 250,00 4 477 250,00
Przebudowa nieutwardzonych 

dróg gminnych na terenie sołectw 

Gminy Pawonków - Polski Ład

600 60016 5 320 000,00 5 320 000,00 5 320 000,00
Przebudowa sieci dróg gminnych 

w Gminie Pawonków - Polski Ład

926 92601 2 585 160,00 2 585 160,00 2 585 160,00
Budowa infrastruktury sportowej 

przy ZSP w Pawonkowie - Polski 

Ład

853 85395 9 180,00 9 180,00 9 180,00

Dodatek dla gospodarstw 

domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł 

ciepła

853 85395 102 000,00 102 000,00 102 000,00

Dodatek dla gospodarstw 

domowych  ogrzewających się 

źródłami ogrzewania zasilanymi 

energią  elektryczną

853 85395 348 840,00 348 840,00 348 840,00
Dodatek węglowy dla gospodarstw 

domowych 

12 842 430,00 -                    12 842 430,00       460 020,00 12 382 410,00

DOCHODY/PRZYCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2023 R.

Wydatki

bieżące

Przychody

ogółem                       

§ 905

Wydatki

ogółem

(6+7)

Dział Rozdział Dochody ogółem
Uwagi

Ogółem:

Wydatki

majątkowe

z tego:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/424/2023

Rady Gminy Pawonków

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9931


	UCHWAŁA NR LIX/424/2023 RADY GMINY PAWONKÓW z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-21T09:38:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




